
O 'Z B E K IST O N  R E SP U B L IK A SI SO G 'L IQ N I SAQ LA SH  
VAZIRLIGI T O SH K E N T  T IB B IY O T  A K A D EM IYA SI REKTOR V.V.

B .IN IN G
BU Y R UG T

2023 год “2” ноябрь 00649-edo - son

Об утверждении положения о кафедре организации научно-исследовательской 
деятельности талантливых студентов Ташкентской медицинской академии
Государственная программа Президента Республики Узбекистан от 3 февраля 2021 

года по реализации «Стратегии действий по пяти приоритетным направлениям развития 
Республики Узбекистан на 2017-2021 годы в Год поддержки молодежи и укрепления 
здоровья населения» на» №ПФ-6155 и от 9 сентября 2021 года «О дальнейшей поддержке 
талантливой молодежи, обучающейся в высших учебных заведениях республики, 
занимающейся научной деятельностью ПФ-6309 и Постановление PQ-4433 от 30 августа 
2019 года «О мерах» совершенствование системы вовлечения молодежи в сферу науки и 
поддержки ее инициативы», Постановление Кабинета Министров №222 от 19 апреля 2021 
года «О мерах по поддержке талантливой молодежи, осуществляющей научную и 
инновационную деятельность», Высшее Образования, науки и инноваций Республики 
Узбекистан в целях обеспечения реализации приказа Министра №349 от 8 августа 2023 года 
«О развитии деятельности Молодежной академии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ташкентскую медицинскую академию (далее - ТМА) утвердить в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Все профессора и преподаватели, работающие в ТТА, а также студенты и 
аспиранты должны быть ознакомлены с настоящим положением.

3. Поручить реализацию настоящего приказа проректору по научной работе и 
инновациям Ф.Л.Азизовой.


